HALS, HUYS, an in gen. HALSES, HUYSES, an vero, HALS, HUYS an promiscue

195 (HALSES, HUYSES, HALS, HUYS, promiscue)

VREMD, an VREMT, an VREEMT, in foem. et plur. VREEMDE mutato T in D. ut de similibus conclusum. VREEMT quasi VERHEEMT.

(VREEMT, VREEMDE, VREEMT)

a SIEN, an in imperf. SACH cum nostra, an SAGH? et SAGHEN, an SAE-
200 GHEN, an SAGEN?

(SAGEN).

Rev. N.T.: SACH, SAGH, SAGEN.

GEWALD an GEWELT, quod usitatum.

(GEWELT).

205 An passim scribendum GODTLOOSE et GODLOOSE an GODDELOOSE, an vero promiscue?

(GODTLOOSE, GODLOOSE)

NACHT, videtur utriusque esse generis DES NACHTS et IN DE vel IN DER NACHT DOE DE HEERE VERRADEN WERT etc. DIE NACHT videtur

210 usitatus quam DIEN NACHT, DIESELVE NACHT quam DIENSELVEN NACHT.

(utriusque, DES NACHTS, IN DE, IN DER)

a BRENGEN, in imperf. an BRACHT, BRAGT an BRAGHT, an BROCHT vel BROGHT? an vero promiscue.

215 (BRACHT, BRAGT)

GORDYNEN, an cum nostra et ex usu scribendum, an vero GORDINNEN, eo quod nonnemini videtur esse ab INGORDEN, quod novum est.

(GORDYNEN)

an PHELISTYNEN ex Heb. vel PHLISTYNEN (scheva eliso) an cum
220 nostra, ex decreto PHILISTYNEN? item LEBANON an LIBANON?

(PHILISTYNEN, LIBANON)

an GEKARM, an GEKERM. item KARMEN an KERMEN, quod usitatus?

(GEKERM, KERMEN)

194. *C, H* alleen promiscue onderstreept 197. *C* het tweede vreemt niet onderstreept — *C* vreemt + est — *H* vreemt + est pro 198. *R* + lichte onderstreeping onder vremt 199. *C, H, U* onderstrepen ook sach — *R* onderstreept sach, sagh, sagen. Boven sach en sagh is geschreven: N.T. Revis. 205. *C, R* onderstrepen alleen godloose — *H* heeft zelfde onderstreeping als *A*, maar de lezing is hier: An passim scribendum godtloose an goddeloose, an vero promiscue? et godloose — *R* an godloose 209. *R* onderstreept niet in de, in der nacht — *U* onderstreept niets — *H* onderstreept alleen utriusque — *R* wert — etc. + sed 213. *C, R* onderstrepen alleen bracht — *U* — in 214. *U* — vel broght 219. *H* onderstreept Phlistynen, het andere niet — *U* vel Philistynen (schrijffout).

Diminutiva an per KEN, an per JEN, an per GEN? KNECHTKEN,,
 225 KNECHTJEN, KNECHTGEN etc. item SOETJENS, SACTJENS, an SACT-
 KENS etc. an promiscue.

(KEN, KNECHTKEN, SACTKENS)

an DOOR semper, an etiam DEUR (quod possit confundi cum *ianua*,
 DEUR, DEURE, promiscue?)

230 (DOOR)

VREDE, a non videatur usitatus masc. GOD DES VREDES, etc.

(masc., DES VREDES)

VERMENICHVULDIGEN, an VERMENICHFULDIGEN, per F? prius videtur
 usitatus

235 (VULDIGEN)

An $\text{v} \text{v} \text{p}$ INGEWANDEN in plur. an tantum in sing. collective INGE-
 WANT vel INGEWANDT, quod habet Aldeg. et videtur usitatus? de
 uno individuo. de pluribus INGEWANDEN.